
Bundesweiter Tarif - Geschäftskunden

Fahrzeugklassen Fahrzeugbeispiele Stundenpreis Stundenpreis Tagespreis Monatsmiete

22 bis 6 Uhr 6 bis 22 Uhr

Mini Ford Fiesta 3-Türer 1,26€                 2,52€                 27,73€               420,00€             

Klein Ford Fiesta, Ford Puma, Ford EcoSport 1,26€                 4,20€                 42,02€               499,00€             

Kompakt Ford Focus, Ford Kuga 1,60€                 5,04€                 50,42€               599,00€             

Mittel Ford Mondeo, Ford S-MAX 1,60€                 5,88€                 58,82€               699,00€             

Transporter Ford Transit Custom 1,60€                 6,72€                 67,23€               760,00€             

Extra Ford Tourneo Custom (9-Sitzer-Bus), 1,60€                 6,72€                 67,23€               760,00€             

Ford Tourneo Courier, Ford Tourneo Connect

Die Verfügbarkeit der Fahrzeugklassen kann nach Standort variieren.

Verbrauchspauschale* gültig ab 01.04.2022 Gebührenliste:

Ford Fiesta 3-Türer € 0,261 pro Kilometer Rechnungsversand
Ford Fiesta, Ford Puma, Ford EcoSport € 0,261 pro Kilometer – per E-Mail kostenfrei
Ford Focus, Ford Kuga € 0,269 pro Kilometer – per Post € 2,52

Ford Mondeo, Ford S-MAX € 0,303 pro Kilometer

Ford Transit Custom € 0,303 pro Kilometer Buchung, Änderung, Stornierung
Ford Tourneo Custom € 0,303 pro Kilometer – Telefon € 3,36

Ford Tourneo Courier € 0,303 pro Kilometer – Internet, mobile Applikation kostenfrei

Ford Tourneo Connect € 0,303 pro Kilometer

Bezahlung
– Bezahlung per Lastschrift kostenfrei

* Die Kosten für die Verbrauchspauschale (Kraftstoff) – Bezahlung mit Kreditkarte kostenfrei

werden über GPS ermittelt und auf der Rechnung separat – Bearbeitung Rücklastschrift € 4,20

ausgewiesen.

Bearbeitung Ordnungswidrigkeiten € 16,81

Registrierungskosten (einmalig)

Verlust Kundenkarte € 21,01

Bei Ihrem Ford Partner € 99,00*
(bis zu 5 Kundenkarten inklusive) Verschmutzung/Rauchen Nach Aufwand /

 mind.€ 21,01
*Ihr teilnehmender Ford Partner wird Sie gerne über seine individuellen Angebote informieren.

Verspätung
jede weitere Kundenkarte € 21,01 – bis inkl. 15 Min. € 10,50

– mehr als 15 Min. € 21,01

Monatliche Grundgebühr keine

Verkürzung

Schäden: Bei vorzeitiger Rückgabe schreiben wir bis zu 50% des

Die Selbstbeteiligung im Schadensfall beträgt € 750,00 restlichen Zeitpreises wieder gut.

sofern nichts anderes im Kundenvertrag festgelegt wurde.

Einsatz Servicetechniker

Schadensbearbeitungspauschale € 21,01/€ 42,02 (z. B. Licht angelassen) € 25,21/30Minuten

Wird für die Bearbeitung von Schäden erhoben und orientiert sich am Aufwand.

Stornierung der Buchung für Ford Carsharing-Kunden bis 24 h vor 

Beginn kostenlos, sonst die Hälfte des Mietpreises, max. eine 

Tagesrate.

Nichteinhaltung der Tankregel € 4,20

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. geltender MwSt.

Stand: April 2022


